
  KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE  

LIBERECKÉHO KRAJE 

ředitel 

 

 
  Liberec 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 Adresa 

nám. Dr. E. Beneše  584/24 

460 32  Liberec 

 

Tel.: +420 974 461 730 

Mob +420 728 182 405 

Email : pavel.pucek@pcr.cz 

 

PREVENTIVNÍ ČINNOST KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

LIBERECKÉHO KRAJE 

 

 Pracovníky OTP KŘP Libereckého kraje zrealizováno v roce 2016 celkem  

95 preventivních akcí (včetně besed, osvětové činnosti, dnů s PČR, apod.).  

 Preventivní činností, zejména besedami ve školských zařízeních, táborech, nebo setkání 

se seniory se zabývají rovněž okrskáři  z jednotlivých OOP v rámci kraje, kteří jich v roce 

2016 zrealizovali 143.  

 Přednášky pořádají i policisté z odboru analytiky KŘP Libereckého kraje, kteří zrealizovali 

v průběhu roku 2016 celkem 12 besed a osvětových akcí pouze na téma kyberkriminality 

s důrazem na bezpečnou komunikaci na internetu, jako odezvu na stoupající podíl 

mravnostních trestných činů prostřednictvím internetu. 

 

ZAMĚŘENÍ PREVENTIVNÍCH AKTIVIT ROKU 2017:  

a) prevence na úseku BESIPU  

b) prevence na úseku majetkové trestné činnosti  

c) prevence na úseku drogové problematiky  

d) prevence na úseku počítačové kriminality  

e) prevence trestné činnosti páchané na rizikové skupině obyvatelstva (děti, senioři)  

 
a) oblast BESIPU:  

 akce zaměřené na bezpečnost cyklistů v silničním provozu – správná výbava, 

bezpečné pohyb na  vozovce; 

 akce zaměřené na bezpečnost chodců v silničním provozu – retro reflexivních 

prvků, bezpečné přeházení vozovky 



2 

 

 akce zaměřené na bezpečnost motocyklistů v silničním provozu – správná 

výbava – přilby, reflexní doplňky  

 akce zaměřené na dodržování zákazu požívání alkoholu a jiných návykových 

látek před jízdou a během jízdy  

b) oblast majetkové trestné činnosti:  

 akce „Auto není trezor“ kontroly vozidel  

 akce se zaměřením na kontroly chat a chalup  

 akce zaměřené na kapesní krádeže v nákupních centrech 

c) prevence na úseku drogové kriminality 

 společný projekt s polskou policií DRUG-STOP 

 přednášková činnost pro žáky a studenty 

d) prevence na úseku počítačové kriminality 

 přednášková činnost zaměřená zejména na mládež (kyberšikana, mravnostní 

trestná činnost na internetu)  

e) prevence trestné činnosti páchané na rizikové skupině obyvatelstva (děti, senioři) 

 přednášková činnost ve školách a volnočasových zařízeních zejména na téma BESIP, 

kontakt s cizí osobou, šikana a kyberšikana, trestní odpovědnost mladistvých, alkohol 

a drogy 

 Senior akademie ve spolupráci s Magistrátem města Liberec (základy sebeobrany, 

podvody na seniorech) 

 Přednášková činnost základních útvarů ve spolupráci  se sociálními odbory městských 

úřadů zaměřená na osvětu mezi seniory 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Preventivní aktivity Krajského ředitelství policie Libereckého kraje v roce 2016: 

1. Kurzy sebeobrany pro seniory - pilotní projekt Komunitního střediska Kontakt Liberec a PČR 

– teoretická část – PČR, praktická – lektoři sebeobrany 

2. Psovod roku KŘP Libereckého kraje 

3. Evropský týden mobility – „V Liberci jezdíme bezpečně“ (v rámci dne bez aut) 

4. Dopravně preventivní akce "Nehodou to začíná“ 

5. Dopravně preventivní akce na cyklisty "Bezpečně na cyklostezce“ 

6. Dopravně preventivní akce "Vidíme se?" 

7. Bezpečnost chodců v silničním provozu 

8. Buďte vidět, přežijete 

9. Hlídky mladých zdravotníků  

10. Den Sever – areál Vesec  

11. Den IZS a složek PČR Liberec 

12. Den IZS a složek PCŘ Frýdlant 

13. Den IZS a složek PČR Jablonec n/N 

14. Den IZS a složek PČR Česká Lípa 

15. Prezentace na Dni otevřených dveří na Krajském úřadu Libereckého kraje 

16. Dny otevřených dveří na OOP  

17. Dopravně preventivní akce zaměřené na poskytování první pomoci  

18. Dopravní hrátky na autodromu Sosnová (tradiční akce pro děti z dětských domovů na téma 

bezpečnost v silničním provozu – pravidelně se účastní i zástupci ŘSDP PP ČR),  

19. Okresní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů s BESIP a DI  

20. „Evropský týden mobility“ - den bez aut - Turnov  

21. Soutěž v řízení křižovatky pokyny policisty – „Regulovčík“ 

22. Akce „V jedné stopě“ – Malevil cup by Author (ČL), ČT Author cup (JBC) 

 

 

CELOREPUBLIKOVÉ AKCE:  
  
„Řídím, piju nealko pivo“  

cílem dopravně preventivní akce je nabídnout řidičům vozidel jinou alternativu za alkoholické 

nápoje, tedy nealkoholické pivo. Záměrem akce je snížit dopravní nehodovost způsobenou 

řidiči pod vlivem alkoholu.  

 
„Zebra se za Tebe nerozhlédne“  

preventivní projekt realizovaný od roku 2007 (2x ročně) v rozsahu jednoho týdne po celém 

území České republiky, a to na začátku školního roku a v jeho druhé polovice. Cílem projektu 



4 

 

je dodržování pravidel bezpečného přecházení vozovky a odbourávání mýtů o absolutní 

přednosti chodců na přechodech pro chodce.  

 
„Obezřetnost se vyplatí“  

preventivně informační kampaň zaměřená na kapesní krádeže. Jejím cílem je upozornit 

občany na možné riziko okradení při nakupování v obchodních centrech a místech s větší 

kumulací osob a tedy zaměření pozornosti k lepší ochraně svých osobních věcí. Akce je 

podpořena letákovou kampaní, plakáty, radiovými spoty, apod., a to přímo v nákupních 

centrech za účasti uniformovaných policistů.   

 

 

Vnitrorezortní projekty prevence kriminality (každoročně vyhlašuje prostřednictvím OTP PP 

ČR Ministerstvo vnitra ČR). 

Pro KŘP LK schváleny a poskytnuty finanční prostředky na dva ze tří navržených projektů: 

1) Zvýšení pocitu bezpečí pro seniory - bezpečnostní alarmy 

2) Alkohol za volant nepatří – alkoholtestry, informační kartičky 


